
 

 

 

  
  

 

1 

 

7894/2025, ΦΕΚ-1307/Β/18.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7894/2025, ΦΕΚ-1307/Β/18.03.2025 

Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.-ΠΙ). 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν Ιωαννίνοις» (Α’ 267). 

2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, κατάργηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137). 

3. Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 

142). 

4. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

5. Το άρθρο 128 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 5128/2024 (Α’ 118). 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 424 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

7. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις»(Α’ 131). 

8. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α' 184). 

9. Την υπ’ αρ. 8501/21-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπιστωτική πράξη Εκλογής Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

10. Την υπ’ αρ. 9717/18-1-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 54), απόφαση ορισμού των Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

11. Την υπ’ αρ. 9716/23-01-2023 (Β' 361) απόφαση καθορισμού του τομέα ευθύνης, 

μεταβίβασης των επιμέρους αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνεως. 

12. Την προφορική εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 

Μέριμνας Παναγιώτας Καντή. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ». 

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

7894/2025, ΦΕΚ-1307/Β/18.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Την Ίδρυση του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης στο Πανεπιστήμιο 

Ιωαννίνων (ΚΕΨΥΣΥ-ΠΙ), ως ακολούθως: 

Άρθρο 1 

Σύσταση 

Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.ΠΙ) με έδρα την Πανεπιστημιούπολη Α' των Ιωαννίνων, το οποίο 

παρέχει υπηρεσίες ψυχολογικής και συμβουλευτικής υποστήριξης στα μέλη της 

πανεπιστημιακής κοινότητας. Παραρτήματα του Κέντρου Συμβουλευτικής και Ψυχολογικής 

Υποστήριξης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.-ΠΙ) δύναται να ιδρύονται, με απόφαση του αρμόδιου συλλογικού 

οργάνου, σε πόλεις όπου λειτουργούν ακαδημαϊκές μονάδες του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

Οι υπηρεσίες ψυχολογικής και συμβουλευτικής υποστήριξης του Κέντρου δύνανται να 

παρέχονται και με τη χρήση ψηφιακών υποδομών και υπηρεσιών. 

Την εποπτεία του Κέντρου Συμβουλευτικής και Ψυχολογικής Υποστήριξης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.-ΠΙ) 

αναλαμβάνει ο/η Αντιπρύτανης στον/στην οποίο/α έχει ανατεθεί ο τομέας ευθύνης που 

αφορά θέματα φοιτητικής μέριμνας. 

Άρθρο 2 

Αποστολή 

Αποστολή του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (ΚΕ. ΨΥ.Σ.Υ.-ΠΙ) και των παραρτημάτων του είναι η παροχή υπηρεσιών 

ψυχολογικής και συμβουλευτικής υποστήριξης και η πρόληψη προβλημάτων ψυχικής υγείας 

των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας, και ιδίως των φοιτητών/τριών προγραμμάτων 

πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου σπουδών. 

Άρθρο 3 

Προσωπικό 

Το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

(ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.-ΠΙ) στελεχώνεται από ομάδα ψυχιάτρων, ψυχολόγων και κοινωνικών 

λειτουργών, που προέρχονται από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του A.E.I. ή μόνιμο προσωπικό κλάδου 

ΠΕ Ιατρών ειδικότητας ψυχιατρικής, κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων και 

κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών. Αν δεν υπάρχει 

μόνιμο προσωπικό του Α.Ε.Ι. αντίστοιχης ειδικότητας, το Κέντρο Ψυχολογικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης δύναται να στελεχώνεται από πρόσθετο προσωπικό κλάδου 

ΠΕ Ιατρών, ειδικότητας ψυχιατρικής, κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων 

και κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών, το οποίο 

επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 του ν. 4957/2022 (Α' 141) και η 

μισθοδοσία του δύναται να βαρύνει ίδιους πόρους του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ή να 

χρηματοδοτείται από συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα ή έργα του Ε.Σ.Π.Α. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 24 Φεβρουαρίου 2025 


